İbn Hallikân'ın günümüze ulaşan tek eseri *Vefeyâtü'l-a'yân ve enbâ'ü ebnâ'i'z-zamân mimmâ sebete bi'n-naql evi's-semâ' ev esbetehü'l-iyân*⁽¹⁾ (İleri Gelen Kimselerin Ölümleri ve Zamanın Oğullarının Nakil, İşitme Yoluyla Sabit Olan veya Görgü Tanığı Tarafından Kanıtlanan Haberleri)'dir. Kahire'de 654-672/1256-1273 yılları arasında yazılan esere İbn Hallikân'ın, yazımını 22 Cemâziyelevvel 672/4 Aralık 1273 tarihinde bitirdikten sonra da 680/1281 yılına kadar ilâvelerde bulunduğu bilinmektedir⁽²⁾.

İbn Hallikân'ın eserine yazdığı önsözde eserin yazımı ve kendisi hakkında muhtelif bilgileri görebiliriz. Önsözde "Bu, tarih hakkında bir muhtasardır.

asıllı olup ihtida etmiş kişilerdir. Eserde, Emevi, Abbasi, Bermeki, İhşidi, Tolunoğulları, İfrikiyye, Sakaliye, Büveyhi, Samani, Gazneli, Selçuklu, Eyyubi, Memlük ve Atabeyliklerin hükümdarlarından bahsedilmektedir⁽⁹⁾.

İslam tarihçiliğinde biyografik edebiyatın önde gelen isimlerinden biri olan İbn Hallikân (608 / 1211 - 681 / 1282), XIII. yüzyıl gibi, bu edebi tür için oldukça erken sayılabilecek bir dönemde, Vefeyâtü'l-A'yân adlı eserinde kendi zamanına ve kendinden önceki dönemlere ait tarihi kişiliklerin hal tercümelerinde verdiği bilgiler dolayısıyla, hem kendi zamanında hem de daha sonraki dönemlerde, biyografi ve başka türde eser veren müellifler için dikkat çekici ve yol gösterici bir bilim insanı olmuştur.

Osmanlıcaya da çevrilen ve 1280'de İstanbul'da basılan eserin bu versiyonu özetleme yoluna gidildiğinden ilgi görmemiştir. Baron MacGuckin de Slane de eseri yayımlamaya başlamış, fakat bir kısmını neşrettikten sonra (Paris 1832-1842) bu fikrinden vazgeçip eseri İngilizce'ye tercüme etmiştir. Eser daha sonra Muhammed Muhyiddin Abdülhamîd (I-VI, Kahire 1367/1948) ve İhsan Abbas (I-VIII, Beyrut 1968-1972) tarafından yayımlanmıştır⁽¹²⁾.

(11) Abdülkerim Özeydin, a.g.m., H. İbrahim Gök, a.g.m.

(12) Abdülkerim Özeydin, a.g.m.

(10) H.